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Önsöz

Ülkemizde süreğen hastalığı veya engeli olan kişilerin genel nüfusa oranı net ve gün-
cel veriler olmamakla birlikte ortalama yüzde 12 civarındadır. Bu oran yaklaşık 9,5 
milyon kişi anlamına gelmektedir. Başta trafik kazaları ve terör olayları olmak üzere 
birçok nedenden ötürü de bu sayı giderek artmaktadır.  Ülkemiz koşullarında beden-
sel, zihinsel, görme ve işitme engeline sahip bireylerin topluma entegrasyon sorun-
ları da düşünüldüğünde oldukça karmaşık bir tablo oluşmaktadır. 

Engellilerin yaşamlarının pek çok bölümünde karşı karşıya kaldıkları kısıtlanma 
ve engellemelerle baş etme becerisi geliştirmek için yönlendirilebilecek yaklaşımlar-
dan birisi de spor olabilir.  Fiziksel, ruhsal ve sosyal yapıya destek sağlayan en önemli 
araçlardan biri olan spor, engelli bireyde aynı zamanda güven, denge, kassal kontrol 
ve koordinasyon gibi pek çok parametrenin de iyileşmesine katkı sağlamaktadır. Yani 
spor hem rehabilitasyon amaçlı hem de rekreasyon amaçlı olarak engellilerde fay-
dalanılabilecek ve topluma yeniden dahil olmalarını sağlayacak en sağlıklı ve keyifli 
uygulamadır.   

Bu kitapta bedensel, görsel, işitme ve zihinsel engelli bireylerin yönelebileceği 
tüm spor branşları ve engel durumlarına göre sınıflandırma prensipleri anlatılmış-
tır. Sınıflandırma son derece dinamik bir kavramdır ve tüm branşlarda birbirinden 
oldukça farklıdır. Temel prensibi fırsat eşitliği yaratmak ve fonksiyonel olarak benzer 
engel düzeyindeki bireylerin birbiri ile mücadele etmelerini sağlamaktır. 

Bu kitabın yazılmasındaki en temel amaç, toplumda engelli algısının değişimine 
katkı vermek ve çoğu zaman evlerinden çıkma şansı bile yakalayamayan engellilerin 
spor aracılığı ile hayata karışmalarını sağlamaktır. Ayrıca, bu doğrultuda çalışan başta 
fizyoterapistler, beden eğitimi öğretmenleri ve antrenörler olmak üzere bazı meslek 
gruplarının ihtiyaç duyduğu bilgileri en güncel haliyle toparlama amacı da benim-
senmiştir. Fizyoterapistler olarak “hayata anlam katma” felsefesini özümseyen bizler, 
engelli bireylerin spora katılımını teşvik etme ve toplumu bu konuda bilinçlendir-
meyi birincil hedef olarak belirledik. Bu kitap bu amacımızın ilk somut örneğidir. Bu 
kitabın hedef kitlesini, engelli sporcular, antrenörler, fizyoterapistler, doktorlar, öğ-
renciler, engelli aileleri, kısacası engelli sporuna gönül veren herkes oluşturmaktadır. 
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IPC International Paralympic Committee - Uluslararası Paralimpik Komitesi

MAS Modified Ashworth Scale - Modifiye Ashworth Skalası

ASAS Australian Spasticity Assessment Scale- Avustralya Spastisite Değerlendirme 
Ölçeği

SARA Scale for the Assessment and rating of Ataxia - Ataksi İçin Derecelendirme Ve 
Değerlendirme Skalası

DIS Dyskinesia Impairment Scale - Diskinezi Bozukluk Skalası

NEH Normal Eklem Hareketi

ANEH Aktif Normal Eklem Hareketi

PNEH Pasif Normal Eklem Hareketi

CP  Cerebral Palsy - Serebral Palsi

Kısaltmalar
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